
 

Nishiyamato Academy of California 

2458 Lomita Blvd., Lomita, CA 90717   

Nishiyamato Academy Saturday School 

Phone: (310) 325-7040 / Fax: (310) 325-7621 

 

2020 年 3 月 27 日 保護者の皆様 西大和学園カリフォルニア校 学 園 長     西川勝行 

 

Distance Learning 期間の授業料等のお知らせについて  大変厳しい生活が続く昨今、平日校の保護者の皆さまはいかがお過ごしでいらっしゃいますでしょうか。先日の教科書、副教材のピックアップでは、様々なところでご協力を賜りましてありがとうございました。お陰様で大変スムーズに配布することができました。未だ増え続ける感染者の数を鑑みて、我々学校も感染を広げない意思を強く持ち、地域の皆様と一致団結していかねばならない思いを痛感しております。再び平日校の子どもたちが元気に学校に集える日まで、西大和学園ができることに全力を尽くして参ります。     先日、Distance Learning についてのご案内をさせていただきました。現在、教職員は総力を挙げて 4月 13 日（月）からの一斉開始の準備を鋭意すすめております。お授業料については下記の通りお知らせさせていただきます。 
 

 記    

 

DL 期間の授業料等期間の授業料等期間の授業料等期間の授業料等    費用一覧費用一覧費用一覧費用一覧 
  授業料（一か月のレート）     年少組～年長組   ＄450     小学 1 年～4 年生   ＄620     小学 5 年～中学 3 年生 ＄750     施設使用料はいただきません。     兄弟割引は上記の額から 2 人目は 10％、3 人目は 20％割引されます。     4 月分の授業料の引き落としは、4 月 15 日頃を予定いたしております。 



 

Nishiyamato Academy of California 

2458 Lomita Blvd., Lomita, CA 90717   

Nishiyamato Academy Saturday School 

Phone: (310) 325-7040 / Fax: (310) 325-7621 

 

 退園・退学について退園・退学について退園・退学について退園・退学について 

 退園・退学をされるご家庭は、4/3（金）までに退学届けの提出により、4 月の授業料の引き落としをストップいたします。休学をされるご家庭も 4/3（金）までに休学届の提出をお願いします。通常の半額の授業料を引き落としさせて頂きます。休学は 1 年で最長 2 か月の申請が可能です。休学届・退学届については、学園ウェブサイトからダウンロードできるようにいたします。尚、すでに副教材をピックアップなさった小中学部のご家庭で、退学なさる場合は、事務局までご連絡ください。 
   予想せぬ事態にてご不便、ご迷惑をおかけすることも多々あるかと思いますが、誠心誠意解決に向けて取り組む所存でございますので、平日校の保護者の皆さまの暖かいお力添えを何卒宜しくお願い申しあげます。ご質問は、メールでのご連絡もしくは保護者管理ページよりお問い合わせくださるようお願い致します。 
  

  以上 
 


